
押印不要　様式一覧

①建築基準法施行規則

様式番号

5

5-2

6

7

15

15-2

15-3

17

18

18-4

18-5

18-6

18-7

18-8

18-9

18-10

18-11

20-2

21

22

23-2

24

27

28

29

30-2

31

中間検査合格証を交付できない旨の通知書 (検査実施者T建築主(国の機関の長等以外))

中間検査合格証(検査実施者T建築主(国の機関の長等以外))

中間検査引受証(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等以外))

中間検査合格証を交付できない旨の通知書 (指定確認検査機関一建築主(国の機関の長等以外))

中間検査合格証(指定確認検査機関一建築主(国の機関の長等以外))

検査済証を交付できない旨の通知書(検査実施者T建築主(国の機関の長等以外))

検査済証(検査実施者ー建築主(国の機関の長等以外))

完了検査引受証(指定確認検査機関一建築主(国の機関の長等以外))

検査済証を交付できない旨の通知書 (指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等以外))

検査済証(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等以外))

適合不決定通知書(都道府県知事T建築主(国の機関の長等以外))

適合判定通知書(指定構造計算適合性判定機関T建築主(国の機関の長等以外))

適合しない旨の通知書 (指定構造計算適合性判定機関一建築主(国の機関の長等以外))

期間延長通知書(指定構造計算適合性判定機関T建築主(国の機関の長等以外))

適合不決定通知書(指定構造計算適合性判定機関T建築主(国の機関の長等以外))

内容

確認済証(建築主事等-建築主(国の機関の長等以外))

期間延長通知書(建築主事等T建築主(国の機関の長等以外))

適合しない旨の通知書(建築主事等一建築主(国の機関の長等以外))

適合不決定通知書(建築主事等一建築主(国の機関の長等以外))

確認済証(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等以外))

適合しない旨の通知書(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等以外))

適合不決定通知書(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等以外))

適合しないと認める旨の通知書(特定行政庁T建築主(国の機関の長等以外))

適合しないと認める旨の通知書(特定行政庁T指定確認検査機関)

適合判定通知書(都道府県知事一建築主(国の機関の長等以外))

適合しない旨の通知書(都道府県知事T建築主(国の機関の長等以外))

期間延長通知書(都道府県知事一建築主(国の機関の長等以外))



35

35-2

35-3

35-5

36

42-3

42-3-2

42-4

42-5

42-6

42-6-2

42-6-3

42-6-5

42-6-6

42-12-4

42-12-5

42-12-6

42-12-7

42-12-8

42-12-9

42-12-10

42-12-11

42-14-2

42-15

42-15-2

42-16

42-16-2

42-17-2

42-18

42-18- 2

42-19

42-19- 2

42-22

中間検査合格証を交付できない旨の通知書 (検査実施者ー建築主(国の機関の長等))

中間検査合格証を交付できない旨の通知書 (指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等))

中間検査合格証(検査実施者T建築主(国の機関の長等))

中間検査合格証(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等))

仮使用認定通知書(特定行政庁一建築主(国の機関の長等))

検査済証を交付できない旨の通知書(検査実施者T建築主(国の機関の長等))

検査済証を交付できない旨の通知書 (指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等))

検査済証(検査実施者ー建築主(国の機関の長等))

検査済証(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等))

中間検査引受証(指定確認検査機関一建築主(国の機関の長等))

適合判定通知書(指定構造計算適合性判定機関T建築主(国の機関の長等))

適合しない旨の通知書(指定構造計算適合性判定機関T建築主(国の機関の長等))

期間延長通知書(指定構造計算適合性判定機関T建築主(国の機関の長等))

適合不決定通知書(指定構造計算適合性判定機関一建築主(国の機関の長等))

完了検査引受証(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等))

適合しないと認める旨の通知書(特定行政庁T指定確認検査機関)

適合判定通知書(都道府県知事一建築主(国の機関の長等))

適合しない旨の通知書(都道府県知事T建築主(国の機関の長等))

期間延長通知書(都道府県知事一建築主(国の機関の長等))

適合不決定通知書(都道府県知事T建築主(国の機関の長等))

適合しない旨の通知書(建築主事等-建築主(国の機関の長等))

適合不決定通知書(建築主事等一建築主(国の機関の長等))

適合しない旨の通知書(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等))

適合不決定通知書(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等))

適合しないと認める旨の通知書(特定行政庁一建築主(国の機関の長等))

適合しないと認める旨の通知書(特定行政庁T建築主(国の機関の長等以外))

適合しないと認める旨の通知書(特定行政庁一指定確認検査機関)

確認済証(建築主事等-建築主(国の機関の長等))

確認済証(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等))

期間延長通知書(建築主事等T建築主(国の機関の長等))

仮使用認定通知書(特定行政庁一建築主(国の機関の長等以外))

仮使用認定通知書(建築主事等T建築主(国の機関の長等以外))

仮使用認定通知書(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等以外))



42-23

42-23- 2

42-23-4

42-23-5

②都市の低炭素化の促進に関する法律施行規則

様式番号

6 低炭素建築物新築等計画認定通知書(所管行政庁ー申請者)

8 低炭素建築物新築等計画変更認定通知書(所管行政庁T申請者)

③建築物省エネ法施行規則

様式番号

3 適合判定通知書(所管行政庁T建築主(国等の機関の長以外))

4

5

6

7

8

9

10

13

14

15

16

17

18

19

20

23

24

26

28

30

特殊構造等の評価書(登録建築物エネルギー消費性能評価機関T申請者)

建築物エネルギー消費性能向上計画認定書(所管行政庁T申請者)

建築物エネルギー消費性能向上計画変更認定通知書(所管行政庁ー申請者)

適合しない旨の通知書 (登録建築物エネルギー消費性能判定機関T建築主(国等の機関の長))

期間延長通知書 (登録建築物エネルギー消費性能判定機関T建築主(国等の機関の長))

適合不決定通知書 (登録建築物エネルギー消費性能判定機関T建築主(国等の機関の長))

特殊の構造又は設備を用いる建築物の認定書(国土交通大臣T申請者)

特殊の構造又は設備を用いる建築物の認定をしない旨の通知書(国土交通大臣T 申請者)

適合判定通知書(所管行政庁T建築主(国等の機関の長))

適合しない旨の通知書(所管行政庁T建築主(国等の機関の長))

期間延長通知書(所管行政庁T建築主(国等の機関の長))

適合不決定通知書(所管行政庁T建築主(国等の機関の長))

適合判定通知書 (登録建築物エネルギー消費性能判定機関T建築主(国等の機関の長))

適合不決定通知書(所管行政庁T建築主(国等の機関の長以外))

適合判定通知書 (登録建築物エネルギー消費性能判定機関T建築主(国等の機関の長以外))

適合しない旨の通知書 (登録建築物エネルギー消費性能判定機関-建築主(国等の機関の長以外))

期間延長通知書 (登録建築物エネルギー消費性能判定機関T建築主(国等の機関の長以外))

適合不決定通知書 (登録建築物エネルギー消費性能判定機関T建築主(国等の機関の長以外))

内容

内容

適合しない旨の通知書(所管行政庁T建築主(国等の機関の長以外))

期間延長通知書(所管行政庁T建築主(国等の機関の長以外))

仮使用認定通知書(建築主事等T建築主(国の機関の長等))

仮使用認定通知書(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等))

適合しないと認める旨の通知書(特定行政庁一建築主(国の機関の長等))

適合しないと認める旨の通知書(特定行政庁一指定確認検査機関)


