押印不要 様式一覧

①建築基準法施行規則

様式番号	内容
5	確認済証(建築主事等-建築主(国の機関の長等以外))
5-2	期間延長通知書(建築主事等T建築主(国の機関の長等以外))
6	適合しない旨の通知書(建築主事等一建築主(国の機関の長等以外))
7	適合不決定通知書(建築主事等一建築主(国の機関の長等以外))
15	確認済証(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等以外))
15-2	適合しない旨の通知書(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等以外))
15-3	適合不決定通知書(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等以外))
17	適合しないと認める旨の通知書(特定行政庁T建築主(国の機関の長等以外))
18	適合しないと認める旨の通知書(特定行政庁T指定確認検査機関)
18-4	適合判定通知書(都道府県知事一建築主(国の機関の長等以外))
18-5	適合しない旨の通知書(都道府県知事T建築主(国の機関の長等以外))
18-6	期間延長通知書(都道府県知事一建築主(国の機関の長等以外))
18-7	適合不決定通知書(都道府県知事T建築主(国の機関の長等以外))
18-8	適合判定通知書(指定構造計算適合性判定機関T建築主(国の機関の長等以外))
18-9	適合しない旨の通知書 (指定構造計算適合性判定機関一建築主(国の機関の長等以外))
18-10	期間延長通知書(指定構造計算適合性判定機関T建築主(国の機関の長等以外))
18-11	適合不決定通知書(指定構造計算適合性判定機関T建築主(国の機関の長等以外))
20-2	検査済証を交付できない旨の通知書(検査実施者T建築主(国の機関の長等以外))
21	検査済証(検査実施者ー建築主(国の機関の長等以外))
22	完了検査引受証(指定確認検査機関一建築主(国の機関の長等以外))
23-2	検査済証を交付できない旨の通知書 (指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等以外))
24	検査済証(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等以外))
27	中間検査合格証を交付できない旨の通知書 (検査実施者T建築主(国の機関の長等以外))
28	中間検査合格証(検査実施者T建築主(国の機関の長等以外))
29	中間検査引受証(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等以外))
30-2	中間検査合格証を交付できない旨の通知書 (指定確認検査機関一建築主(国の機関の長等以外))
31	中間検査合格証(指定確認検査機関一建築主(国の機関の長等以外))

35	仮使用認定通知書(特定行政庁―建築主(国の機関の長等以外))
35-2	仮使用認定通知書(建築主事等T建築主(国の機関の長等以外))
35-3	仮使用認定通知書(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等以外))
35-5	適合しないと認める旨の通知書(特定行政庁T建築主(国の機関の長等以外))
36	適合しないと認める旨の通知書(特定行政庁―指定確認検査機関)
42-3	確認済証(建築主事等-建築主(国の機関の長等))
42-3-2	確認済証(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等))
42-4	期間延長通知書(建築主事等T建築主(国の機関の長等))
42-5	適合しない旨の通知書(建築主事等-建築主(国の機関の長等))
42-6	適合不決定通知書(建築主事等一建築主(国の機関の長等))
42-6-2	適合しない旨の通知書(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等))
42-6-3	適合不決定通知書(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等))
42-6-5	適合しないと認める旨の通知書(特定行政庁ー建築主(国の機関の長等))
42-6-6	適合しないと認める旨の通知書(特定行政庁T指定確認検査機関)
42-12-4	適合判定通知書(都道府県知事一建築主(国の機関の長等))
42-12-5	適合しない旨の通知書(都道府県知事T建築主(国の機関の長等))
42-12-6	期間延長通知書(都道府県知事一建築主(国の機関の長等))
42-12-7	適合不決定通知書(都道府県知事T建築主(国の機関の長等))
42-12-8	適合判定通知書(指定構造計算適合性判定機関T建築主(国の機関の長等))
42-12-9	適合しない旨の通知書(指定構造計算適合性判定機関T建築主(国の機関の長等))
42-12-10	期間延長通知書(指定構造計算適合性判定機関T建築主(国の機関の長等))
42-12-11	適合不決定通知書(指定構造計算適合性判定機関一建築主(国の機関の長等))
42-14-2	完了検査引受証(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等))
42-15	検査済証を交付できない旨の通知書(検査実施者T建築主(国の機関の長等))
42-15-2	検査済証を交付できない旨の通知書 (指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等))
42-16	検査済証(検査実施者ー建築主(国の機関の長等))
42-16-2	検査済証(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等))
42-17-2	中間検査引受証(指定確認検査機関一建築主(国の機関の長等))
42-18	中間検査合格証を交付できない旨の通知書 (検査実施者ー建築主(国の機関の長等))
42-18- 2	中間検査合格証を交付できない旨の通知書 (指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等))
42-19	中間検査合格証(検査実施者T建築主(国の機関の長等))
42-19- 2	中間検査合格証(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等))
42-22	仮使用認定通知書(特定行政庁一建築主(国の機関の長等))

42-23	仮使用認定通知書(建築主事等T建築主(国の機関の長等))
42-23- 2	仮使用認定通知書(指定確認検査機関T建築主(国の機関の長等))
42-23-4	適合しないと認める旨の通知書(特定行政庁―建築主(国の機関の長等))
42-23-5	適合しないと認める旨の通知書(特定行政庁―指定確認検査機関)

②都市の低炭素化の促進に関する法律施行規則

様式番号	内容
6	低炭素建築物新築等計画認定通知書(所管行政庁—申請者)
8	低炭素建築物新築等計画変更認定通知書(所管行政庁T申請者)

③建築物省エネ法施行規則

様式番号	内容
3	適合判定通知書(所管行政庁T建築主(国等の機関の長以外))
4	適合しない旨の通知書(所管行政庁T建築主(国等の機関の長以外))
5	期間延長通知書(所管行政庁T建築主(国等の機関の長以外))
6	適合不決定通知書(所管行政庁T建築主(国等の機関の長以外))
7	適合判定通知書 (登録建築物エネルギー消費性能判定機関T建築主(国等の機関の長以外))
8	適合しない旨の通知書 (登録建築物エネルギー消費性能判定機関-建築主(国等の機関の長以外))
9	期間延長通知書 (登録建築物エネルギー消費性能判定機関T建築主(国等の機関の長以外))
10	適合不決定通知書 (登録建築物エネルギー消費性能判定機関T建築主(国等の機関の長以外))
13	適合判定通知書(所管行政庁T建築主(国等の機関の長))
14	適合しない旨の通知書(所管行政庁T建築主(国等の機関の長))
15	期間延長通知書(所管行政庁T建築主(国等の機関の長))
16	適合不決定通知書(所管行政庁T建築主(国等の機関の長))
17	適合判定通知書 (登録建築物エネルギー消費性能判定機関T建築主(国等の機関の長))
18	適合しない旨の通知書 (登録建築物エネルギー消費性能判定機関T建築主(国等の機関の長))
19	期間延長通知書 (登録建築物エネルギー消費性能判定機関T建築主(国等の機関の長))
20	適合不決定通知書 (登録建築物エネルギー消費性能判定機関T建築主(国等の機関の長))
23	特殊の構造又は設備を用いる建築物の認定書(国土交通大臣T申請者)
24	特殊の構造又は設備を用いる建築物の認定をしない旨の通知書(国土交通大臣T 申請者)
26	特殊構造等の評価書(登録建築物エネルギー消費性能評価機関T申請者)
28	建築物エネルギー消費性能向上計画認定書(所管行政庁T申請者)
30	建築物エネルギー消費性能向上計画変更認定通知書(所管行政庁ー申請者)